
 
 
 

Istituto di Chimica dei Composti Organometallici (ICCOM) 
 

1 

CNR-ICCOM Sede di Firenze 

Via Madonna del Piano 10 – 50019 Sesto Fiorentino (FI) 

Tel. 055 522 5280 (Direttore) – direttore@iccom.cnr.it 

Tel. 055 522 5281-78-79 (Segreteria FI) – segreteria.fi@iccom.cnr.it  
PARTITA IVA N. 02118311006 -  CODICE FISCALE N. 80054330586 

 

BANDO N. ICCOM.BR.02-2025-FI 
 

Provvedimento approvazione atti e graduatoria per il conferimento di n. 1 borsa di ricerca per 
laureati per ricerche nel campo dell’area “Patrimonio culturale” da usufruirsi presso la sede di Sesto 
Fiorentino dell’Istituto di Chimica dei Composti OrganoMetallici del CNR (ICCOM-CNR) nonché 
presso BIBLIOTECA NAZIONALE CENTRALE DI FIRENZE, nell’ambito del progetto “Sviluppo di CRIstalli 
contro i biodeteriogeni di Biblioteche ed Archivi – SCRIBA”, CUP B93C24000770005. 

 

IL DIRETTORE DELL’ISTITUTO DI CHIMICA DEI COMPOSTI ORGANOMETALLICI 
 

VISTO il bando n. BANDO N. ICCOM.BR.02/2025-FI, n. prot. 0199110 del 04/06/2025, il cui avviso è 
stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 50 del 27/06/2025, mediante il quale è stata bandita la 
selezione per titoli e colloquio, di n. 1 borsa di ricerca per laureati per ricerche nel campo dell’area 
““Patrimonio culturale” da usufruirsi presso la sede di Sesto Fiorentino dell’Istituto di Chimica dei 
Composti OrganoMetallici del CNR (ICCOM-CNR) nonché presso BIBLIOTECA NAZIONALE CENTRALE 
DI FIRENZE, nell’ambito del progetto “Sviluppo di CRIstalli contro i biodeteriogeni di Biblioteche ed 
Archivi – SCRIBA”. 
VISTO il proprio provvedimento prot. n. 0290988 in data 29/07/2025, mediante il quale è stata 
nominata la commissione esaminatrice; 
VISTO la graduatoria di merito formulata dalla commissione esaminatrice; 
PRESO ATTO della verifica della regolarità degli atti del procedimento effettuata dal Responsabile 
del Procedimento; 
VISTA la necessità di provvedere, 
 

DISPONE 
 

Art.1 

Sono approvati gli atti del procedimento concorsuale indicato nelle premesse del presente 
provvedimento. 

 

Art. 2 

É approvata la seguente graduatoria di merito: 

 Candidato Punteggio 

1 Della Maggiora Lorenzo 29,7/30 

2 Del Vecchio Biagio 28,5/30 

3 Morrocchesi Serena 25,0/30 

4 Gualini Elisa 24,0/30 

5 Rossi Federico 22,0/30 

 

mailto:direttore@iccom.cnr.it
mailto:segreteria.fi@iccom.cnr.it


 
 
 

Istituto di Chimica dei Composti Organometallici (ICCOM) 
 

2 

CNR-ICCOM Sede di Firenze 

Via Madonna del Piano 10 – 50019 Sesto Fiorentino (FI) 

Tel. 055 522 5280 (Direttore) – direttore@iccom.cnr.it 

Tel. 055 522 5281-78-79 (Segreteria FI) – segreteria.fi@iccom.cnr.it  
PARTITA IVA N. 02118311006 -  CODICE FISCALE N. 80054330586 

 

 

 

       Art. 3 

Il Dr. Della Maggiora Lorenzo è nominato vincitore della selezione pubblica di cui all’oggetto. 

 

       Art. 4 

Il presente provvedimento è pubblicato in via telematica sui siti Internet: del Consiglio Nazionale 
delle Ricerche http://www.urp.cnr.it (Sezione Lavoro e Formazione), nel Sistema di Selezioni 

Online CNR https://selezionionline.cnr.it , dell’ICCOM- CNR, Sezione Bandi Conclusi 
(http://www.iccom.cnr.it/it/category/bandi/bandi-conclusi/) ed affisso all’albo dell’ICCOM nella 
sede di Sesto Fiorentino. 

 

Il Direttore CNR - ICCOM 
Dr. Claudio Sangregorio 

 

mailto:direttore@iccom.cnr.it
mailto:segreteria.fi@iccom.cnr.it
http://www.urp.cnr.it/
http://www.iccom.cnr.it/it/category/bandi/bandi-conclusi/

		2025-09-04T12:49:14+0200
	Claudio Sangregorio




